(р{«2-с/ Z ^ c f-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«29 »декабря2021 г. №28 /1

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в решение Совета Кожевниковского сельского
поселения № 39 от 29.12.2020 «О бюджете муниципального образования

«Кожевниковское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023
годов.

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

1. Внести в Решение Совета Кожевниковского сельского поселения от
29.12.2020№ 39 «О бюджете муниципального образования «Кожевниковское сельское
поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», следующие изменения:

Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год:
1) Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 66433433,37 рублей, в

том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 24656577,98рублей, согласно
Приложению 1;дотация в сумме 4010255,00 и безвозмездные поступления в сумме
37766600,49руб.

2) Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 673 89628,40рублей
согласно Приложению 8;

3) Дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 956194,93рублей.
Утвердить в пределах общего объема расходов, распределение бюджетных

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов
Кожевниковского сельского поселения на 2021 год согласно Приложению 8.

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты подписания.
3. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

Глава поселения

Председатель совета
Кожевниковского сельского поселения

Приложение 1
к Решению Совета №28
от «29» лекабря2021г

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кожевияковского сельского
поселения на 2021 год

Код Статьи доходов (тыс. руб.)

Налоговые доходы 22204193,74
182

1.01,00.00.0.00.0.000.110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ (НДФЛ) 11996073,74

182
1.03.00.00.0.00.0.000.110

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ (Акциз) 3354000,00

182
1.05.00.00.0.00.0.000.110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД (ЕСХН) 7280,00

182
1.06.00.00.0.00.0.000.110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6846840,00

182
1.06.01.00.0.00.0.000.110 Налог на имущество физических лиц 1426840,00

182
1.06.06.00.0.00.0.000.110 Земельный налог 5420000,00

Неналоговые доходы 2452384,24

903
1.11.00.00.0.00.0.000.120

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

760564,98

903
I 1.11.05.02.0.00.0.ООО. 120|

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли
после разграничения государственной собственности
на землю

25332,50

903
1.11.05.03.0.00.0.000.120

от сдачи в аренд}' имущества, находящегося в
оперативном управлении органов местного
самоуправления (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений)

473522,48

903
1.11.09.00.0.00.0.000.120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности

261710,00

903
1.13,00.00.0.00.0,000,130

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 300000,00

903
1.14.00.00.0.00.0.000.410

Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов, из них: 1299300,00

903
1.14.02.05.2.10.0.000.410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности "

1299300,00

903
1.16.00.00.0.00.0.000.180

Штрафы,санкции, возмещение ущерба 85264,26

903
1.17.00.00.0.00.0.000.180

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7255,000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24656577,98

ДОТАЦИЯ 4010255,000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37766600,49

ОБЩИЙ ОБЪЕМ ДОХОДОВ 66433433,37

СПРАВКА

к Решению совета №от «19»декабря 2021 года «О внесении изменений в решение Совета
Кожевниковского сельского поселения № 39 от 29.12.2020 «О бюджете муниципального образования
«Кожевниковское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».

ДОХОДЫ РАСХОДЫ

Наименование дохода Сумма
(руб.)

Наименование расхода Сумма (руб.)

Доходы, всего 66982719,45 Расходы, всего 68037227,59
Изменение доходов всего,
в том числе;

+1610410,98 Изменение расходов, всего
в том числе:

Увеличение налоговых доходов,
всего в том числе:

+1 0 0 0 0 0 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц +300000,00
Земельный налог +700000,00
Увеличение неналоговых доходов,
всегов том числе:

+610410,98

Доходыполучаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в
возмездное пользование
■осударственного и муниципального
имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных)_________________________

+28877,98

Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся
в ведении органов управления сельских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части
реализации основных средств по
указанному имуществу

i-581533,00

Меж'бюджетные трансферты, всего в
том числе:
1 .Возврат прочих остатков субсидий.

IЛ  субвенций и иных межбюджетных
трансфертов., имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

2. МБТ на Компенсацию местным
бюджетам сверхнормативных расходов
и выпадающих доходов
ресурсоснабжающих организаций

3. МБТ резервный фонд по ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий Администрации
Кожевниковского района.Решение
Думы Кожевниковского района №81
от23.12.2021

4. МБТ на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями
(культура)

-2159696.96

-312097,77

-1489146.22

-317782.00

-40670,97

Меж'бюджетные трансферты, всего в том
числе:
1. МБТ на Компенсацию местным бюджетам
сверхнормативных расходов и выпадающих
доходов ресурсоснабжающих организаций

2. МБТ резервный фонд по ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий Администрации
Кожевниковского района.Решение Думы
Кожевниковского района №81 от23.12.2021

4. МБТ на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями
(культура)
5. Увеличить
Другие общегосударственные вопросы
КБК 903 0113 092030000 244 КОСГУ 226
(Прочие работы, услуги)
Выполнение работ по внесению изменений в
Правила землепользования и застройки
Кожевниковского сельского поселения, описания
местоположения границ территориальных зон и
внесение сведений о них в ЕГРН

-1847599,19

-1489146,22

-317782,00

-40670,97

+600000,00

6. Увеличить
Благоустройство

КБК 0503 600010000 247 КОСГУ 223
Электрическая энергия
7.Увеличить
Дорожное хозяйство
КБК 0409 7953011001 244 КОСГУ225
(Работы услуги по содержанию имущества)
Выполнение работ по очистке от снега
автомобильных дорог общего пользования на
территории с. Киреевск и д. Астраханцево
Кожевниковского района, Томской области

+450000,00

+150000,00

Доходы с учетом увеличения 66433433,37 Расходы с учетом увеличения всего 67389628,40

Дефицит бюджета поселения (Акцизы на конец
года)_______________________________________

956194,93

Главный специалист по

финансово-экономическим вопросам Г.А. Васильева